

PROTOKÓŁ NR VIII/2011
z sesji Rady Gminy w Strawczynie
z dnia 21 czerwca 2011 r.

W Sesji udział wzięli:

- 1) Radni,
- 2) Sołtysi,
- 3) zaproszeni goście,
- 4) pracownicy Urzędu Gminy w Strawczynie.

Listy obecności w załączeniu.

Porządek obrad w załączeniu.

Ad. 1.

Otwarcie i stwierdzenie kworum.

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia posiedzenia i powitał zebranych.

Poinformował, że w sesji uczestniczą przedstawiciele koła naukowego Homo Politicus Instytutu Nauk Politycznych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Studenci w ramach przeprowadzania badań dotyczących rozwoju gmin w województwie świętokrzyskim opracowali dokument: „Homo Politicus w działaniu lokalnym: gmina Strawczyn” i zaproponowali współpracę nad projektem.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 13 Radnych, nieobecni byli Pan Wiesław Piotrowski – Radny i Pan Paweł Wolder - Radny. W związku z tym sesja może podejmować prawomocne uchwały.

Ad. 2.

Powołanie sekretarza i protokolanta obrad.

Na sekretarza obrad została powołana Pani Teresa Raczyńska - Radna, a na protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak.

Ad. 3.

Zapytania i interpelacje.

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji.

Ad. 4.

Realizacja uchwał z sesji Rady Gminy i informacja z prac Wójta Gminy między sesjami.

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy przedstawił realizację uchwał Rady Gminy podjętych na sesji w dniu 27 maja 2011 r. oraz informację z pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy (informacje w zał.).

Rada Gminy przyjęła przedłożone informacje.

Ad. 5.

Przyjęcie protokołu Nr VII/2011 z Sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia 27 maja 2011 r.

Protokół został przyjęty przez Radę Gminy w brzmieniu jak sporządzono.

Ad. 6.

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Strawczyn za 2010 r. z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Strawczyn, informacja z wykonania „założeń polityki społeczno – gospodarczej gminy Strawczyn” oraz z pracy Wójta Gminy za 2010 r., sprawozdanie finansowe Gminy Strawczyn za 2010 r. (w zał.).

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – Szanowni Państwo rok 2010, był to wyjątkowy rok dla naszej Gminy. Tak po stronie dochodów, jak i wydatków osiągnęliśmy bardzo

duże kwoty. Takie lata się nie powtarzają. Na początku roku budżet trochę inaczej wyglądał. Na przestrzeni roku następowały zmiany, które niewiele odbiegały od początkowych zamiarów. Budżet ostatecznie zamknął się kwotą 58 209 948 zł po stronie wydatków, natomiast po stronie dochodów 42 214 754 zł.

Tak, jak zawsze dochody pochodzą z trzech zasadniczych grup: subwencje, dotacje i dochody własne. W roku 2010 bardzo znaczna kwota wpłynęła do budżetu z dotacji i środków na dofinansowanie zadań własnych pozyskanych z innych źródeł, jest to 32,07 % całych dochodów, są to środki unijne.

Niepokojące jest to, że na terenie gminy mamy firmy, które nie realizują swoich zobowiązań w postaci podatku od nieruchomości. Niestety te zobowiązania rosną i na koniec 2010 r. wraz z odsetkami była to kwota 726 786,86 zł. Zaległości dotyczą firm: EXAN, VIE VITA i POLCAR. Dług POLCAR-u wynosi ponad 21 000 zł, nie jest to duża kwota. Najgorsza sytuacja jest z EXAN-em – zobowiązania są bardzo duże, właściciel nie ma pomysłu na kontynuowanie działalności i nie chce zbyć mienia. Pracownicy Urzędu, to, co na nas spoczywa robią, upomnienia są wysyłane oraz podejmowane czynności związane z egzekucją. Zaległości nie są zawinione przez pracowników.

Poza dużą kwotą w wydatkach, największą pozycję stanowią wydatki inwestycyjne, jest to kwota 34 214 807 zł. Zamierzone wydatki zostały wykonane niemal w 100 %, bo jest to 99,88 %, do całości budżetu stanowi 59,43 % wydatków.

Jestem Wójtem Gminy siedemnasty rok i nigdy takiego udziału procentowego w wydatkach inwestycyjnych nie było. Były lata wysoko inwestycyjne: 1999 – 2000 – 2001, ale wtedy najwyższy wynik wynosił 42 % - 43 %. Teraz sytuacja jest odmienna, odpowiedzialnością inwestowania pieniędzy jest pozyskanie środków z zewnątrz.

Rok 2010 był wyjątkowy, oby się jeszcze powtórzył.

Chciałbym podziękować wszystkim, którzy przyczynili się wprost do realizacji budżetu, przede wszystkim Radzie Gminy, która ustalała wszystko i pracownikom Urzędu, którzy bezpośrednio realizowali budżet. Ten rok był trudny w realizacji, bowiem przy firmie, która bardzo dobrze realizowała pływalnię, mieliśmy do czynienia z firmami, z którymi współpraca była wyjątkowo trudna zarówno pod względem terminowości, jak i jakości usług. Pracownicy musieli dołożyć wszelkich

starań i za to im serdecznie dziękuję. Dziękuję również tym, którzy mnie duchowo wspierali – jest to bardzo ważne. Dziękuję mieszkańcom, z którymi mam kontakt bezpośredni. Szczególnie mnie interesują wnioski i podpowiedzi tych mieszkańców, którzy nie są zaangażowani w żadne organizacje, ale mają odwagę powiedzieć na co zwrócić uwagę. Nie wszystkie te wnioski są do zrealizowania, ale słuchając ich przyjmuję je z wielką radością i widzę troskę o wspólne dobro i rozwój wsi.

Natomiast odrzucam w całości „opluwanie”, rzucanie czegoś bez uzasadnienia i bez powodu.

Proszę Państwa mamy zadłużenie, deficyt wynosi ponad 15 mln zł, można się dziś zastanawiać, mogliśmy tego nie zrobić i deficytu by nie było, ale wtedy byśmy nie pozyskali tych środków. Przez najbliższy czas musimy znieść ten zwiększony wysiłek, ale mamy powody, żeby się cieszyć. Przynajmniej sąsiedzi tak to oceniają.

Ze strony Urzędu przy realizacji budżetu nie dopuszczałem i nie dopuszczam nigdy takich rzeczy, żeby coś nie było należycie zrobione. To co Urząd powinien zrobić, to zrobić.

Dziękuję Radzie Gminy za współpracę.

Pan Przewodniczący obrad – wielu mieszkańców nie bardzo się orientuje w zawiłościach budżetu. Tak, jak Pan Wójt mówił Gmina ma zadłużenie, ale kredyty bankowe, czy pożyczki z różnych źródeł są uważane jako wkład własny i trzeba było mieć środki własne, aby te duże pieniądze pozyskać ze środków unijnych.

Ad. 7.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Strawczyn za 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego z objaśnieniami.

Pan Przewodniczący obrad odczytał uchwałę Nr 40/2011 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 5 maja 2011 roku w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Strawczyn za 2010 rok wraz

z informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego i objaśnieniami (uchwała Nr 40/2011 z dnia 5 maja 2011 r. w zał.).

Ad. 8.

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Strawczynie z dnia 30 maja 2011 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strawczyn.

Pani Anna Dziewanowska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Strawczynie z dnia 30 maja 2011 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strawczyn (wniosek w zał.).

Ad. 9.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie wniosku absolutoryjnego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Strawczynie.

Pan Przewodniczący obrad odczytał uchwałę Nr 1824/2011 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 3 czerwca 2011 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Strawczynie w sprawie absolutorium (uchwała Nr 1824/2011 z dnia 3 czerwca 2011 r. w zał.).

Ad. 10.

Dyskusja w sprawie wykonania budżetu gminy za 2010 r. i udzielenia absolutorium.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie wykonania budżetu gminy za 2010 r. i udzielenia absolutorium.

Pani Anna Dziewanowska – Radna – Wysoka Rado budżet został wykonany, należy uspokoić ludzi zaniepokojonych tym, że jest deficyt. Ten deficyt mieści się jeszcze w granicy zadłużenia, jest daleko do 60 % zadłużenia, na które ustawa pozwala samorządom. Mimo, że w liczbach są to olbrzymie sumy, ale ponad 30 % zadłużenia

to nie jest dużo. Nie ma powodów do niepokoju. Najprawdopodobniej najbliższe dwa lata będą również z wysokim deficytem budżetowym, ale to z powodu olbrzymich inwestycji, a bez których nasza gmina byłaby dużo mniej znaczącą w regionie.

Apel do Sołtysów, żeby mieszkańcom tłumaczyli, że ponad 30 % zadłużenia dla Gminy, czy deficyt, to nie tragedia. W tej sytuacji trzeba będzie trochę „zaciśnąć pasa”, jeśli chodzi o wydatki w następnych dwóch – trzech latach. Jako rezultat mamy piękny obiekt i widać, że u nas dużo się dzieje i jakość życia w naszej gminie na pewno się poprawiła.

Pan Przewodniczący obrad – była możliwość pozyskania dużych środków, więc trzeba było z tych środków skorzystać, a konsekwencją jest zadłużenie. Mamy piękne obiekty, którymi należy się cieszyć.

Pani Teresa Raczyńska – Przewodnicząca Komisja Gospodarki Komunalnej poinformowała - Komisja Gospodarki Komunalnej obradowała wspólnie z Komisją Budżetu i Inwestycji, obydwie Komisje zaopiniowały pozytywnie wykonanie budżetu gminy za 2010 r.

Pani Monika Kubala – Zastępca Przewodniczącego Komisji Samorządowej poinformowała, że Komisja Samorządowa również pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2010 r.

Ad. 11 a)

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Strawczyn za 2010 r.

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr VIII/51/2011.

Ad. 11 b)

Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Strawczyn z tytułu wykonania budżetu za 2010 r.

Pan Przewodniczący obrad poinformował - nad udzieleniem absolutorium przeprowadza się głosowanie jawne imienne. Głosowanie jawne imienne przeprowadza się przy użyciu kart do głosowania opatrzonych pieczęcią Rady, podpisanych imieniem i nazwiskiem radnego, zawierających temat głosowania oraz rubryki z odpowiedziami: „za”, „przeciw” i „wstrzymuję się” lub poprzez wyczytanie Radnych wg listy obecności i udzielenie odpowiedzi: „za”, „przeciw” i „wstrzymuję się”. Głosowanie jawne oraz jawne imienne przy użyciu listy obecności przeprowadza Przewodniczący obrad. W celu przeprowadzenia głosowania przy użyciu kart, należałoby powołać komisję skrutacyjną.

Zaproponował przeprowadzenie głosowania jawnego imiennego przy użyciu listy obecności.

Rada Gminy wyraziła zgodę.

Pan Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie jawne imienne przy pomocy listy obecności:

- 1) Zdyb Stanisław – Radny - jestem za,
- 2) Czarnecki Tadeusz – Radny – jestem za udzieleniem,
- 3) Stępień Grzegorz – Radny - jestem za udzieleniem absolutorium,
- 4) Dziewanowska Anna – Radna - jestem za udzieleniem absolutorium,
- 5) Gad Halina – Radna – jestem za udzieleniem absolutorium,
- 6) Kozieł Stanisław – Radny – jestem za udzieleniem absolutorium,
- 7) Kubąła Monika – Radna – jestem za udzieleniem absolutorium dla Pana Wójta,
- 8) Kukulski Tadeusz – Radny - jestem za udzieleniem absolutorium,
- 9) Raczyńska Teresa – Radna - jestem za udzieleniem absolutorium dla Pana Wójta,
- 10) Rządowska Małgorzata – Radna - jestem za udzieleniem absolutorium dla Pana Wójta,

- 11) Staszewska Katarzyna – Radna - jestem za udzieleniem absolutorium dla Pana Wójta,
- 12) Szcześniak Bożena – Radna - jestem za udzieleniem absolutorium dla Pana Wójta,
- 13) Woźniak Bogdan – Radny - jestem za udzieleniem absolutorium dla Pana Wójta,

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr VIII/52/2011 podjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad zarządził 10 min. przerwy (od godz. 13²⁰ do godz. 13³⁰).

Po przerwie wznowiono obrady.

Ad. 11 c)

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2011 rok.

Pani Małgorzata Rządowska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji poinformowała - Komisja Budżetu i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Pani Monika Kubała – Zastępca Przewodniczącego Komisji Samorządowej poinformowała, że Komisja Samorządowa pozytywnie zaopiniowała proponowane zmiany w budżecie gminy na 2011 r.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2011 r. przegłosowano:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr VIII/53/2011.

Ad. 11 d)

Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu do spraw wyboru ławników.

Pan Przewodniczący obrad poinformował – w tym roku kalendarzowym Rada Gminy musi dokonać wyboru dwóch ławników, jednego do Sądu Rejonowego i jednego do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych.

W celu przeprowadzenia wyborów, Rada Gminy najpierw wybierze Zespół do spraw wyboru ławników, który przedstawi Radzie Gminy opinię o zgłoszonych kandydatach na ławników.

Poprosił o wykreślenie w § 1 pkt 1 wyrazów „Przewodniczący Zespołu” i wpisanie „Członek Zespołu”, ponieważ w Regulaminie Zespołu do spraw wyboru ławników jest zapis, że Zespół wybiera samodzielnie Przewodniczącego ze swego grona.

Zaproponował, aby do Zespołu powołać następujące osoby:

- 1) Pan Czarnecki Tadeusz,
- 2) Pani Chłodnicka Elżbieta,
- 3) Pani Kubała Monika,
- 4) Pani Woźniak Małgorzata,
- 5) Pani Raczyńska Teresa.

Wymienione osoby wyraziły zgodę.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z uzupełnieniem § 1 i poddał pod głosowanie:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr VIII/54/2011 podjęto jednogłośnie.

Ad. 11 e)

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/34/2011 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 14 marca 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powołania i odwołania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Pan Przewodniczący obrad przypomniał - uchwała Nr V/34/2011 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 14 marca 2011 r. zgodnie z przepisami została przekazana do Wojewody Świętokrzyskiego. Wojewoda Świętokrzyski wytknął, że w składzie zespołu interdyscyplinarnego został pominięty kurator sądowy. W związku z tym przygotowany został projekt uchwały w sprawie zmiany w/w uchwały.

Przegłosowano projekt uchwały:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr VIII/55/2011.

Ad. 11 f)

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/271/06 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie uchwalenia statutu gminnej instytucji kultury pn. „Gminna Biblioteka Publiczna w Strawczynie”.

Pan Przewodniczący obrad wyjaśnił – zmiana polega na wykreśleniu § 20 o treści: „Obsługę finansowo – księgową i kadrową prowadzi Urząd Gminy na podstawie stosownych porozumień.”, ponieważ Biblioteka zatrudnia księgową.

Projekt uchwały poddał pod głosowanie:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr VIII/56/2011 podjęto jednogłośnie.

Ad. 12.

Przyjęcie sprawozdań ze stanu bezpieczeństwa, porządku publicznego i ochrony p. poż. na terenie gminy Strawczyn.

Pani Aneta Litwin – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie przedstawiła informacje – jeśli chodzi o dane statystyczne, to ze sobą ich nie wzięłam, ponieważ wracam z terenu. Myślę, że problem nie tkwi w danych statystycznych, tylko w ocenie społeczeństwa i jak Policja działa, jakie osiąga efekty i jak jest widoczna na terenie gminy Strawczyn. Jestem Komendantem od kwietnia tego roku. Komisariat Policji w Strawczynie zasięgiem swoim obejmuje nie tylko gminę Strawczyn, ale także gminy: Miedziana Góra, Łopuszno i Mniów. Jeśli chodzi o województwo świętokrzyskie, mamy największy Komisariat terenowy, ponieważ wszystkie Komisariaty terenowe powiatu kieleckiego obejmują tylko dwie gminy. Nasz jest największy zarówno pod względem ilości gmin, jak również ludzi zamieszkałych teren.

Od kwietnia br. udało mi się pozyskać trzech nowych policjantów do naszej jednostki: jedną osobę do Komisariatu Policji w Strawczynie, jedną osobę do Komisariatu Policji w Mniowie, jest zmieniony Kierownik w Miedzianej Górze i czekam na jeszcze jednego policjanta, którego ma przekazać Komendant Miejski.

Z tego, co zdążyłam się zorientować, porównując wyniki z ubiegłego roku i na przestrzeni półrocza bieżącego roku, można zauważyć, że Komisariat Policji w Strawczynie jest jednostką, która w sposób dynamiczny, efektowny i efektywny ogranicza i eliminuje przestępczość związaną z ruchem drogowym. Mianowicie chodzi o nietrzeźwych użytkowników dróg i nietrzeźwych kierujących pojazdami jednośladowymi. Na terenie całego powiatu kieleckiego mamy największą wykrywalność tych przestępstw i wykroczeń.

Nie wiem, czy z tego powodu należy się cieszyć, biorąc to pod uwagę – tak, dlatego, że jesteśmy w czołówce, ale patrząc z drugiej strony jest dosyć niebezpiecznie na drogach analizując stan i ilość osób, które poruszają się w stanie nietrzeźwości po

naszych drogach po terenie gminy Strawczyn. Praktycznie z każdej służby Policjanci zarówno ze Strawczyna, jak i z innych Posterunków, czy nawet Policjanci z ruchu drogowego (tzw. patrole rajdujące) przywożą „kolarza” lub pijanego kierowcę.

Jest powód do dumy w zakresie ścigania, ale jest też powód do zastanowienia z czego to wynika i w czym tkwi problem? Nie jest to problem gminy Strawczyn, ale ogólny problem związany z aglomeracjami wiejskimi i miejscowościami, gdzie wydaje się, że Policji jest mniej i jest mało widoczna.

Od czasu kiedy pojawił się zalew i zostało otwarte oficjalnie Centrum Sportowo – Rekreacyjne codziennie zadaniowane są tam patrole terenu wokół basenu i zalewu. Jest bardzo dużo zgłoszeń, że na terenie ścieżek rowerowych i na terenie wokół zalewu gromadzi się młodzież, usiłując wjeżdżać samochodami na ścieżki. Ostatnio Policjanci gonili samochód dookoła zalewu.

Dokładamy starań, aby poczucie bezpieczeństwa było widoczne, żeby mieszkańcy mogli liczyć na każdego Policjanta ze Strawczyna, żebyście Państwo mieli pewność, że jesteśmy do Państwa dyspozycji o każdej porze dnia i nocy.

Jest dużo zastrzeżeń, że Posterunek, czy Komisariat jest zamknięty. Na każdym Posterunku, czy Komisariacie pracuje kilka osób na różne zmiany, może się zdarzyć, że w godzinach popołudniowych, czy godzinach wieczornych Komisariat jest niedostępny, natomiast zawsze można zadzwonić na nr 997 i tam oficer dyżurny zawsze dysponuje informacją kto z danej jednostki jest w pracy i gdzie jest. Mamy tzw. patrole interwencyjne, które wyjeżdżają na teren czterech gmin, więc może się zdarzyć, że Policjanci nie przebywają w Posterunkach, ale są na terenie gminy. Jeżeli jest konieczność należy skontaktować się z oficerem dyżurnym Komendy Miasta, który szybko ustali gdzie jest patrol i w jakim zakresie może udzielić komuś wsparcia, czy pomocy.

Jeżeli są potrzebne dane statystyczne, ja nimi dysponuję i mogę je przedstawić później w formie pisemnej.

Analizując dane statystyczne „uderzyła mnie” ogromna liczba interwencji, jaka jest przeprowadzona w porównaniu do zeszłego roku – o kilkaset procent wzrosła liczba przeprowadzonych interwencji. O ile dynamika przestępczości w gminie Strawczyn nie jest wysoka, o tyle liczba podejmowanych interwencji przez Policję wzrasta. To

wynika z tego, że ludzie czasami dzwonią po Policję w sytuacjach kiedy ta interwencja jest bezzasadna. Skierowaliśmy kilka wniosków o ukaranie do Sądu Grodzkiego za bezpodstawne wezwanie Policji. Należy się liczyć z tym, że kiedy patrol jest wzywany do jednej interwencji, to wtedy nie patroluje ulicy, nie wykonuje innych czynności, być może jest ktoś, kto bardziej potrzebuje tego patrolu i musi na niego czekać.

Jest nowy kierownik do spraw dochodzeniowych i kryminalnych. Liczymy na szeroką współpracę, mam telefon komórkowy służbowy, bardzo proszę o bezpośredni kontakt ze mną w przypadku, gdy dzieje się coś, co należy do kompetencji Policji. Jestem otwarta na współpracę. Przede wszystkim zależy mi, żeby dotrzeć do ludzi mieszkających we wsi. W Strawczynie nie ma takiego problemu, jak kradzieże, czy kradzieże z włamaniem, to jest mały procent tego rodzaju przestępstwa. Natomiast edukacja ludzi i wejście w środowisko powoduje to, że mamy informacje na temat sprawców przestępstw lub typowania kogoś do danej grupy przestępczej. To jest dobre, jeżeli społeczeństwo wie, że może na nas liczyć i chce z nami współpracować.

Pan Przewodniczący obrad – mam nadzieję, że nasza współpraca będzie wzajemna i owocna, mam do Pani Komendant prośbę, aby na przyszłość te informacje były napisane z uwzględnieniem danych statystycznych.

Pan Bogdan Woźniak – Komendant Gminny ZOSP RP w Strawczynie przedstawił sprawozdanie w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Strawczyn w 2010 r. oraz wykaz sprzętu pożarniczego i umundurowania OSP za 2010 rok (w zał.).

Pani Halina Gad – Radna – zwróciła się z prośbą o interwencję w sprawie poruszania się po drogach gminnych i wojewódzkich quadów. Nie przejeżdżają wolno, tylko jeżdżą z zawrotną prędkością tymi quadami. Są w specjalnych maskach i nie wiadomo kto to jedzie, ani gdzie? Jedzie jak pirat drogowy – szalenięc. Ponadto nagminnie motocykliści jeżdżą po ścieżkach rowerowych i zarówno rowerzyści, jak i piesi muszą ustępować.

Pan Tadeusz Czarnecki – Wiceprzewodniczący Rady Gminy – ostatnio nasze stowarzyszenie sprzątało plac przy świetlicy w Oblęgorze i znaleźliśmy w zaroślach mnóstwo różnych butelek, również ściany były poobijane butelkami. Widzieliśmy, jak sześciu małych podjechało samochodami z rejestracją z Końskich, zobaczyli nas, że jesteśmy na terenie, nie pasowało im nasze towarzystwo, zatrzymali się, wypili piwo i tą butelką jeden z nich rzucił w naszym kierunku. Następnie szybko wsiedli do samochodu i odjechali. Potem dowiedziałem się od sąsiada, który tam mieszka, że przyjeżdżają systematycznie. On się nie odzywa, dlatego, że się boi. Stąd serdeczna prośba o częstsze patrole w tym kierunku.

Pani Aneta Litwin – Komendant Komisariatu Policji w Strawczyźnie – w przypadku takich sytuacji bardzo istotną informacją jest numer rejestracyjny, dlatego, że kiedy my dojeżdżamy na miejsce, to wielokrotnie się tak zdarza, że już nie mamy kogo szukać. W naszym społeczeństwie pokutuje coś takiego – nie zadzwonię, bo nie będę donosił, nie powiem, bo to jest donoszenie. To nie jest prawda, dbajmy o nasze wspólne dobro, mamy o co dbać mamy dużo rzeczy, które sami Państwo po części też finansują. Trzeba o to dbać, musimy tego pilnować wszyscy. Nie ma żadnej ujmy, jeżeli ktoś powie numer rejestracyjny, wskaże gdzie ktoś uciekał, wskaże osobę podejrzaną o dokonanie przestępstwa, czy wykroczenia. W wielu przypadkach Policja takie sprawy rozwiązuje sama i nie ma konieczności wzywania świadków na sprawę, czy do sądu. W przypadku, kiedy możemy odnaleźć daną rzecz, czy złapiemy na gorącym uczynku, to świadkowie nie są nam potrzebni. Bardzo proszę i namawiam do współpracy z Policją, która nie koniecznie musi być współpracą oficjalną. My mamy swoje metody działania i umiemy z nich korzystać.

Ostatnio w Hucisku doszło do wymuszenia rozbójniczego w domu, została pobita kobieta z synem. Czterej sprawcy zostali ujęci tylko dlatego, że mieliśmy numer telefonu komórkowego. Jeden ze sprawców ma areszt trzymiesięczny, a trzy osoby dostały dozory. Policja robi bardzo dużo, ale czasami nie możemy zrobić nic, ponieważ w procesie dowodowym nie mamy możliwości udowodnienia wiedząc, że to są sprawcy. Jednak proces dowodowy, czy wykrywczy, czy przedstawienie komuś

zarzutów wiąże się z przedstawieniem komuś informacji na tyle pewnych, żeby można było postawić komuś zarzuty.

Pani Bożena Szcześniak – Radna – odnosząc się do współpracy, u nas w Promniku często pojawia się Pan z Polichet, który w południe rozbiera się, biega nago po Promniku. My sobie tego nie życzymy, ostatnio miało to miejsce w pół do pierwszej w niedzielę. Zgłosiłam to na Policję, zgłoszenie zostało przyjęte, ale później zadzwoniłam jeszcze raz na Policję i chciałam się spotkać z Panią dzielnicową. Poinformowano mnie, że dzielnicową jest Pani Justyna Janus. Na Policji byłam ze dwa razy i jej nie zastałam, później ze trzy razy zadzwoniłam i za czwartym razem, gdy dzwoniłam na Posterunek poinformowano mnie, że dzielnicową Promnika nie jest Pani Justyna, tylko chyba Pan Drogosz. W końcu nie wiem kto jest dzielnicowym Promnika.

Osobnik z Polichet nadal się pojawia w Promniku, wiem, że jest psychicznie niezrównoważony.

Pani Aneta Litwin – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – w tym jest problem, ponieważ taka osoba nie może odpowiadać ani przed Sądem Rejonowym, ani przed Sądem Grodzkim. W tej sytuacji należy podjąć interwencję, aby skierować do szpitala psychiatrycznego, nie ma innej możliwości.

Dzielnicową tego terenu jest Pani Justyna Janus, Pan Drogosz Tomasz jest p.o. specjalisty zespołu prewencji i nie pełni już funkcji dzielnicowego, obydwie dzielnice na terenie Strawczyna ma Pani Justyna. Gdy Komendant Miejski oddeleguje do pracy policjanta do Strawczyna, będzie miał drugą dzielnicę powierzoną za Pana Drogosza.

Pani Anna Dziewanowska – Radna – czy można prosić o nazwisko policjanta działu dochodzeniowego. Czy byłaby możliwość wywieszenia numerów telefonów do Komisariatu w Strawczynie np. na tablicach ogłoszeń?

Pani Aneta Litwin – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie - jest to starszy sierżant Maciej Nowak. Inny jest telefon bezpośredni do Komisariatu, inny jest do

oficera dyżurnego, który jest dostępny w całym kraju. Podam numer mojego telefonu służbowego: 601 074 245, na który można dzwonić. Każda zgłoszona interwencja będzie rozpatrzona.

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie w/w sprawozdania:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdania zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 13.

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Zapytań i interpelacji nie zgłoszono.

Pan Przewodniczący obrad w imieniu Rady Gminy pogratulował Panu Tadeuszowi Tkaczykowi – Wójtowi Gminy uzyskania jednogłośnie absolutorium i życzył, aby tak samo było w następnych latach.

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – serdecznie Państwu dziękuję za jednomyślne głosowanie, jest to satysfakcja i powód do radości, a jednocześnie zobowiązanie. Takie zobowiązanie składam, będę dalej intensywnie, mocno pracował. Myślę, że przy głębszym zastanowieniu się, analizie rozbieżności między dążeniem Rady Gminy, a dążeniem Wójta, to idzie w tym samym kierunku, tylko, że ja muszę patrzeć na całość. Każdy z Państwa jest wybrany przez swoich mieszkańców, a w dalszym ciągu możliwości do potrzeb są bardzo rozbieżne. Wszyscy musimy zrozumieć, że niestety nie jesteśmy w stanie spełnić wszystkich oczekiwań. Musimy robić zadania, które są najpilniejsze, najbardziej potrzebne. Ważny jest też punkt patrzenia – nauczyciel, strażak będzie myślał swoją kategorią, człowiek, który nie ma kawałka drogi, powie, że to jest dla niego najpilniejsze. Musimy się zdobyć na zrozumienie i wzajemne zaufanie. To jest bardzo ważne, żeby nie mieć podejrzeń, że ktoś ma zamiary w złym

kierunku. Nie ma czegoś takiego, z mojej strony nigdy czegoś takiego nie było i nie będzie, żebym czegoś nie chciał zrobić. Jeżeli mam świadomość, że potrzeba zrobić 10 km drogi, a mam na 500 m, czy na kilometr, to wtedy, gdzie stoją ludzie za 9 kilometrami będą przeciwko temu, gdzie ja zaproponuję.

Proszę Państwa o podejście ze zrozumieniem, aby nie podejrzewać nikogo o jakieś nieuczynne postępowanie. Serdecznie dziękuję i przyrzekam, że dalej będę pracował nie gorzej niż dotychczas.

Ad. 14.

Komunikaty i ogłoszenia.

Komunikatów i ogłoszeń nie było.

Ad. 15.

Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący obrad zamknął VIII Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 12⁰⁰, a zakończyła o godz. 14²⁵.

Protokołowała:

Sekretarz obrad:

Przewodniczący obrad:

Małgorzata Woźniak

Teresa Raczyńska

inż. Stanisław Zdyb